
GFP navázalo partnerství se slovenským gymnáziem 
 
Studenti sedmého ročníku gymnázia Františka Palackého budou mít na přelomu tohoto a příštího roku 
šanci zúčastnit se programu Erasmus+. Erasmus+ pro žáky naší školy není nic neznámého, tento rok si 
ho vyzkoušeli například studenti šestého ročníku výměnou s německým gymnáziem a zkušenostmi 
z programu z minulých let se může chlubit nemálo dalších studentů vyššího gymnázia. O co tedy jde? 

 Erasmus+ je program EU na podporu vzdělávání, mládeže a sportu v Evropě. Jedná se o “výměnu” 
studentů, kdy se žáci jedné školy na týden podívají za žáky druhé, partnerské školy. Během týdne žáci 
bydlí se svoji již dříve určenou dvojičkou, která jim představuje tamní zvyky, tradice, chod zdejších 
domácností atd... Společně se žáci účastní programu připraveného hostícím týmem, kde se například 
učí tradiční tance, ochutnávají tamní jídla nebo třeba navštěvují významné památky a muzea. Každý 
program se orientuje dle určitého tématu.  

Naším tématem je 30. výročí samostatné České/Slovenské republiky, budeme tedy zkoumat 
československé vztahy od společné historie, přes rozdělení Československa až po dnešní specifickou 
familiaritu, kterou k sobě jako bývalý jeden národ cítíme. Jak téma napovídá, náš erasmus tým se 
tentokrát spojí s týmem našich sousedů, Slovenskem. Partnerskou školou nám bude Gymnázium 
Šrobárova v Košicích, které nejen že patří mezi nejstarší školy v Košicích a jeho secesní budova se 
nachází nedaleko historického centra, ale také se aktivně již několik let zapojuje do různých 
mezinárodních programů, včetně Erasmu+. Proto věříme, že naše první setkání na konci listopadu 26.-
2.12., v Česku, i později druhé, v dubnu 7.-13. v Košicích proběhne bez jakýchkoliv potíží a všichni 
členové týmu si z naplněných dvou týdnů odnesou co nejvíce vědomostí a zážitků. 

Barbora Moravcová, septima A na GFP 


